
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: AC
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Wulandari, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 06/11 14/11 20/11 29/11 04/12 11/12 13/12 18/12 03/01 08/01

1 2112500406 Wasilah Ulul Azmi A A H H A H A H A A A A A H H 40
2 2211500174 ANDI MUHAMMAD ALIF IKBAL H A H H A H H H H H H H H H H 87
3 2211500802 Raffli Erlangga H H H H S H H H S H H H A H H 93
4 2211501743 Galang Danang Pramudya H S H H H H H H A H H A H H H 87
5 2211501750 Micky Putra Vieddy H H H H A H I H A H H H H H H 87
6 2311500124 Rizky Ahmad Fahrezi H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2311500181 Muhamad Abdullah Abdur Farid H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2311500439 Syamil Noorsyahriyan H H H H H H H H H H A H S H H 93
9 2311500686 Bima Rasta Guevara H H H H H H H H H H H H A H H 93
10 2311500801 Rizal Wafdullah Aulia Aziz H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2311500934 Pramudia Adinugroho H H H H H H H H I H H H H H H 100
12 2311501049 Ghalib Tsani Ramadhan H I H H H H H H H H H H H H H 100
13 2311501106 A.Dasen Al Farizi H H H H H H H H S H H A H H H 93
14 2311501163 Khaila Aldistia Naurah H H H H H H H H S H H A H H H 93
15 2311501239 Ahmad Hendrik H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2311501296 Muhammad Izzul Haq Tirta H H H H I H A H A H H H H H H 87
17 2311501361 Bintang Naufal Syarief H H H H H H H H A H H H H H H 93
18 2311501494 Pius Eka Castor H H H H H H H H H H H A H H H 93
19 2311501502 Muhammad Shaquille Muttaqi H H H H A I H H S H A A H H H 80
20 2311501536 Dieo Taufiq Majidun H S H H H H H H A H H H H H H 93
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21 2311501569 Aditya Nugraha H H H H H H H H A H H H H H H 93
22 2311501668 Naufal Zaidan Dewandra H H H H H H H H A H H A H H H 87
23 2311501759 Hidayat Ramadhani Supriyatna H H H H H H H H A H H H H H H 93
24 2311501841 Sultan Tammam Musyaffa H H H H S H H H H H H H H H H 100
25 2311501858 Mustofa Nur Wahid H H H H H S A H A H H H H H H 87
26 2311501866 Adam Afriansyah H H H H H H H H A H H H H H H 93
27 2311501908 Fahmi Akhtar Rakaiz H H H H I H H H A H H H H H H 93
28 2311501932 Abu Yazid H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2311502120 Putri  Novita Sari H H H H H H H H I H H H H H H 100
30 2311502138 Uswatun Khasanah H H H H H H H H H H H H I H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: AC
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Wulandari, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2024 Pengenalan kecerdasan tiruan

2 02-10-2024 Konsep Dasar Pemrograman AI: implementasi Algoritma BFS meenggunakan Python

3 09-10-2024 Pustaka Python: Numpy dan Pandas

4 16-10-2024 Read, write dan Manipulasi DataFrame Menggunakan Pandas

5 23-10-2024 Visualisasi data menggunakan Matplotlib

6 06-11-2024 Machine Learning: Supervised Learning<br />
Studi kasus Bunga Iris menggunakan Metode KNN

7 14-11-2024 Machine Learning: Unsupervised Learning<br />
Studi kasus Bunga Iris menggunakan Metode K-Means

8 20-11-2024 Ujian Tengah Semester

9 29-11-2024 Crawling Data Media sosial dan Website

10 04-12-2024 Preprocessing Data

11 11-12-2024 Pelabelan Data

12 13-12-2024 Klasifikasi

13 18-12-2024 Confucion Matrix

14 03-01-2025 Visualisasi data menggunakan WordCloud

15 08-01-2025 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemrograman Kecerdasan Tiruan [PG169] 
Kelompok: AC
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Wulandari, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2112500406 Wasilah Ulul Azmi 40 999 999 999 0 => -
2 2211500174 ANDI MUHAMMAD ALIF IKBAL 87 75 45 80 68 => B-
3 2211500802 Raffli Erlangga 93 85 100 75 86 => A
4 2211501743 Galang Danang Pramudya 87 85 75 80 80 => A-
5 2211501750 Micky Putra Vieddy 87 35 40 75 53 => D
6 2311500124 Rizky Ahmad Fahrezi 100 80 82 100 89 => A
7 2311500181 Muhamad Abdullah Abdur Farid 100 85 85 100 91 => A
8 2311500439 Syamil Noorsyahriyan 93 100 100 100 100 => A
9 2311500686 Bima Rasta Guevara 93 100 43 100 83 => A-

10 2311500801 Rizal Wafdullah Aulia Aziz 100 100 93 35 72 => B
11 2311500934 Pramudia Adinugroho 100 100 85 100 96 => A
12 2311501049 Ghalib Tsani Ramadhan 100 95 77 100 92 => A
13 2311501106 A.Dasen Al Farizi 93 85 28 85 68 => B-
14 2311501163 Khaila Aldistia Naurah 93 100 85 96 94 => A
15 2311501239 Ahmad Hendrik 100 100 100 100 100 => A
16 2311501296 Muhammad Izzul Haq Tirta 87 85 40 75 68 => B-
17 2311501361 Bintang Naufal Syarief 93 35 82 100 75 => B+
18 2311501494 Pius Eka Castor 93 25 60 75 56 => D
19 2311501502 Muhammad Shaquille Muttaqi 80 50 65 84 68 => B-
20 2311501536 Dieo Taufiq Majidun 93 100 60 100 88 => A
21 2311501569 Aditya Nugraha 93 100 90 100 97 => A
22 2311501668 Naufal Zaidan Dewandra 87 35 50 85 60 => C
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23 2311501759 Hidayat Ramadhani Supriyatna 93 100 100 100 100 => A
24 2311501841 Sultan Tammam Musyaffa 100 100 100 65 86 => A
25 2311501858 Mustofa Nur Wahid 87 100 75 100 93 => A
26 2311501866 Adam Afriansyah 93 100 54 25 56 => D
27 2311501908 Fahmi Akhtar Rakaiz 93 75 50 75 68 => B-
28 2311501932 Abu Yazid 100 100 100 100 100 => A
29 2311502120 Putri  Novita Sari 100 100 91 100 97 => A
30 2311502138 Uswatun Khasanah 100 100 100 100 100 => A
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